1

EDITAL N.º 008/2016

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS PERTENCENTES AO
QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS/MS

JORGE APARECIDO QUEIROZ, PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, torna público o Gabarito Definitivo das Provas Escritas
Objetivas do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao Quadro Permanente de
Pessoal da Câmara Municipal de Três Lagoas/MS, observando-se.

1. DO GABARITO DEFINITIVO

1.1. O Gabarito Definitivo das Provas Escritas Objetivas, aplicadas em 23 de outubro de 2016, encontra-se no

Anexo I;

1.2. O resultado dos recursos encontra-se no Anexo II deste Edital.

1.3. As respostas dos recursos podem ser retiradas na Comissão de Concurso, localizada na Câmara Municipal de
Três Lagoas/MS, à Rua Sunão Miura nº 71 - Santos Dumont, Três Lagoas - MS, 79.620-040, com atendimento no
horário das 7 horas às 13 horas, exceto sábados, domingos e feriados.

TRES LAGOAS/MS, 21 DE NOVEMBRO DE 2016.

JORGE APARECIDO QUEIROZ,
Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Três Lagoas

2

ANEXO I AO EDITAL N.º 008/2016

GABARITO DEFINITIVO

Auxiliar de Manutenção, Faxineira, Jardineiro, Garçom e Motorista

1. B 2. D 3. B 4. E 5. D 6. A 7. C 8. C 9. A 10. C

11. D 12. E 13. D 14. B 15. C 16. B 17. B 18. C 19. C 20. A

21. D 22. C 23. A 24. B 25. D 26. B 27. A 28. E 29. E 30. D

31. C 32. A 33. B 34. E 35. A 36. C 37. D 38. B 39. E 40. C

Assistente de Cerimonial

1. B 2. D 3. E 4. A 5. B 6. C 7. D 8. D 9. A 10. B

11. A 12. C 13. E 14. D 15. C 16. E 17. A 18. E 19. * 20. A

21. D 22. D 23. B 24. C 25. C 26. A 27. C 28. E 29. E 30. B

31. B 32. D 33. E 34. D 35. A 36. B 37. * 38. D 39. * 40. B
* Questão anulada

Agente de Cerimonial

1. B 2. E 3. A 4. B 5. A 6. E 7. C 8. A 9. * 10. A

11. D 12. C 13. A 14. E 15. B 16. C 17. A 18. D 19. A 20. A

21. E 22. D 23. C 24. B 25. B 26. * 27. D 28. E 29. A 30. B

31. B 32. D 33. E 34. D 35. A 36. B 37. * 38. D 39. * 40. B
* Questão anulada

Assistente de Controladoria e Técnico Administrativo II

1. B 2. E 3. A 4. B 5. A 6. E 7. C 8. A 9. * 10. A

11. D 12. C 13. A 14. E 15. B 16. A 17. C 18. E 19. B 20. A

21. D 22. * 23. A 24. * 25. * 26. D 27. A 28. C 29. * 30. E

31. B 32. D 33. E 34. D 35. A 36. B 37. * 38. D 39. * 40. B
* Questão anulada

Cinegrafista

1. B 2. E 3. A 4. B 5. A 6. E 7. C 8. A 9. * 10. A

11. D 12. C 13. A 14. E 15. B 16. E 17. A 18. C 19. C 20. B

21. D 22. B 23. A 24. E 25. D 26. C 27. D 28. A 29. D 30. E

31. B 32. D 33. E 34. D 35. A 36. B 37. * 38. D 39. * 40. B
* Questão anulada

Fotógrafo

1. B 2. E 3. A 4. B 5. A 6. E 7. C 8. A 9. * 10. A

11. D 12. C 13. A 14. E 15. B 16. E 17. C 18. D 19. A 20. E

21. D 22. A 23. E 24. B 25. C 26. C 27. D 28. A 29. B 30. *

31. B 32. D 33. E 34. D 35. A 36. B 37. * 38. D 39. * 40. B
* Questão anulada

Intérprete de Libras

1. B 2. E 3. A 4. B 5. A 6. E 7. C 8. A 9. * 10. A

11. D 12. C 13. A 14. E 15. B 16. B 17. A 18. C 19. E 20. C

21. D 22. B 23. B 24. E 25. B 26. D 27. C 28. A 29. D 30. B

31. B 32. D 33. E 34. D 35. A 36. B 37. * 38. D 39. * 40. B
* Questão anulada

3

Operador de Som

1. B 2. E 3. A 4. B 5. A 6. E 7. C 8. A 9. * 10. A

11. D 12. C 13. A 14. E 15. B 16. B 17. C 18. E 19. A 20. D

21. B 22. E 23. A 24. D 25. C 26. D 27. C 28. D 29. A 30. D

31. B 32. D 33. E 34. D 35. A 36. B 37. * 38. D 39. * 40. B
* Questão anulada

Técnico de Computadores

1. B 2. E 3. A 4. B 5. A 6. E 7. C 8. A 9. * 10. A

11. D 12. C 13. A 14. E 15. B 16. E 17. B 18. C 19. E 20. B

21. D 22. E 23. A 24. D 25. D 26. D 27. D 28. * 29. D 30. D

31. B 32. D 33. E 34. D 35. A 36. B 37. * 38. D 39. * 40. B
* Questão anulada

Analista de Comunicação

1. D 2. D 3. B 4. E 5. A 6. C 7. D 8. C 9. B 10. A

11. B 12. E 13. E 14. C 15. B 16. D 17. C 18. B 19. C 20. E

21. B 22. E 23. A 24. B 25. * 26. C 27. A 28. B 29. C 30. B

31. C 32. * 33. E 34. C 35. D 36. E 37. D 38. C 39. C 40. B
* Questão anulada

Coordenador Pedagógico

1. D 2. D 3. B 4. E 5. A 6. C 7. D 8. C 9. B 10. A

11. B 12. E 13. C 14. D 15. E 16. A 17. B 18. D 19. A 20. E

21. C 22. B 23. B 24. A 25. E 26. D 27. C 28. E 29. A 30. B

31. C 32. D 33. B 34. C 35. A 36. D 37. E 38. C 39. D 40. A

Designer Gráfico

1. D 2. D 3. B 4. E 5. A 6. C 7. D 8. C 9. B 10. A

11. B 12. E 13. C 14. A 15. D 16. A 17. C 18. A 19. B 20. B

21. D 22. C 23. A 24. C 25. A 26. * 27. B 28. E 29. E 30. C

31. B 32. E 33. B 34. E 35. C 36. A 37. C 38. A 39. D 40. B
* Questão anulada

Procurador

1. D 2. D 3. B 4. E 5. A 6. C 7. D 8. C 9. B 10. A

11. B 12. E 13. B 14. D 15. E 16. C 17. C 18. C 19. D 20. B

21. C 22. A 23. E 24. A 25. B 26. E 27. B 28. D 29. A 30. C

31. E 32. D 33. B 34. C 35. A 36. B 37. C 38. D 39. E 40. C

4

ANEXO II AO EDITAL N.º 008/2016

RESULTADOS DOS RECURSOS

INSCRIÇÃO NOME INDEFERIDOS DEFERIDOS

Cargo: Agente de Cerimonial

218435 YARA ESTECHE HOLANDA LOPES 16, 17, 20, 27 26

Cargo: Analista de Comunicação

223557 CAIO SANTANA RODRIGUES DE LIMA 21, 40 20, 25, 32

222001 CARLOS EDUARDO XAVIER 35, 37 20, 23, 25, 32, 33

223994 ELISANGELA RAMOS DOS SANTOS SIM

221166 LETICIA DE FREITAS GRECO  20, 32

216525 MATEUS BERNARDES ARANTES 03, 11, 35 25, 33

222814 PAULO RADAMES DA COSTA RADEKE 40 20, 25, 32

217719 PEDRO CARDOSO MAGALHÃES E SILVA 38

217813 THIAGO FRISON  20, 23, 33

Cargo: Assistente de Cerimonial

216637 ISABELLA SILVESTRE MENDES 20 19

224017 SILENE APARECIDA SILVA SACCHI  19

Cargo: Assistente de Controladoria

222112 BRUNO HENRIQUE MANTOVANI BALDISSERA 23, 26 03, 09, 24, 25, 29

218433 DANILLO AUGUSTO ELIAS DA SILVA 18, 21, 23, 27, 30

Cargo: Coordenador Pedagógico

224596 ROSILEIDE LIMA DA SILVA 18, 31, 39

Cargo: Designer Gráfico

222427 BRUNO REIS SILVINO 22 26

217588 FLAVIO EUGENIO PALLADINO 24

Cargo: Fotógrafo

220886 GABRIELA ALVES COSTA FERNANDES FERREIRA 22

222548 VIVIANE ISOLINA VITORIO DE ALMEIDA 21 03, 09, 30

Cargo: Operador de Som

224185 DIEGO LUIZ SOUZA DE MENEZES 05, 07 03, 27

Cargo: Procurador

221390 ALEXANDRE DE PAULA TAMBANI 13, 33

221142 CELIO FERNANDO NOGUEIRA DEL PINTOR 15

221444 DANILO DA CUNHA DAVET 15

217300 DOUGLAS REZENDE DE OLIVEIRA BARBOZA 15

219524 GABRIEL DE ARAÚJO MAZZINI 15, 17, 35

222949 GIL KLEBER PEREIRA ALVES 13, 16, 19, 26, 35

218536 GUSTAVO RODRIGUES DOS SANTOS LIMA 13, 15

223908 JOSEMIL DA ROCHA ARRUDA 15, 17

219378 JULYENE CRYS DE OLIVEIRA 02, 09, 17, 24, 25

223100 MAYLA FURLANETI OLIVEIRA 15, 22

216695 MELANIE CRISTALDO GARCIA 15, 19

220391 PAULA CRISTINA TORMENA 12, 15

224928 RAFAEL DE OLIVEIRA LUNA 15

217965 RAMON DE OLIVEIRA SILVA 15

225446 VIRGINIA MARIA LIMA BARBOSA GOMES 01, 17, 24

Cargo: Técnico Administrativo II

222131 ANTONIO CARLOS FURLAN  03

218306 CALINI MARCELA BELINI 16, 23 09, 22, 29

218040 CIBELE SEIFERT SALETTI ONGARATTO 28 24, 39

5

221989 CLÁUDIA DANIELE DA SILVA 07, 28, 36 22, 29, 37

223333 CLEBER FRANCISCO DE ALMEIDA 21, 30 29

221110 DIEGO HENRIQUE MOLINA DOS SANTOS 08, 10, 16, 17, 18, 28 22, 25

224983 EDUARDO SILVA DE ARAUJO 23 24, 25

217565 EVERSON FERNANDES DA ROCHA 07, 16, 17, 30, 40

217902 FABIANO CÂNDIDO LOPES 04, 16, 17, 26, 28, 30, 31 03, 29, 37, 39

221885 FERNANDA LEIKO WAKU  25

224677 FERNANDA QUEIROZ VALDEZ  29

217173 JOAO GOMES JUNIOR  22

223780 LAURA DE ALMEIDA MARIANO  29

219219 LAYS FERNANDA DE QUEIROZ ROCHA 07, 08, 10, 30 03, 24

223141 LILIAN BARRUCA DA COSTA OLIVEIRA 16, 21, 23, 30

220151 PATRICIA MARIA MENEGUETI ALVES 10, 17, 18, 23, 28, 31 09, 22, 25

216519 RODRIGO CRIVELLI MARQUES
16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 26, 27,

28, 30
22, 24, 25, 29

216450 TALYTA CRISTINA CAMARGO 32

223803 VINÍCIUS GOMES ARRUDA 16, 21, 26

217844 YURI MATHEUS GOMES CARVALHO 18, 21, 26, 27, 30 37

Cargo: Técnico de Computadores

226152 JOÃO DOMINGOS FERREIRA MUNDIM  28

223621 MILTON GABRIEL PORTO BAZE 38

219348 ROMULO DE SOUZA TABOX 27